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Udział Prezydenta w obchodach Święta Wojska Polskiego

Podczas uroczystości z okazji święta Wojska Polskiego prezydent Andrzej Duda
podziękował żołnierzom za służbę podczas szczytu NATO i ŚDM. Na zakończenie
uroczystości w Warszawie odbyła się tradycyjna defilada wojskowa na lądzie i w powietrzu.
W wydarzeniach uczestniczył także szef BBN minister Paweł Soloch.

- Świat zobaczył, że Polska jest państwem pięknym, które nie tylko potrafi zorganizować wielkie międzynarodowe
wydarzenia, ale potrafi także zapewnić bezpieczeństwo" - mówił prezydent podczas uroczystości z okazji Święta
Wojska Polskiego i 96. rocznicy "Cudu nad Wisłą".

 

Zobacz także: Święto Wojska Polskiego - nominacje generalskie i odznaczenia

 

- Dziś jesteśmy w Sojuszu Północnoatlantyckim, który pokazał tu w Warszawie jedność decyzji politycznej, za
którą idą decyzje militarne. Dziś jesteśmy członkiem wspólnoty, jej ważnym elementem, wielkiej
międzynarodowej solidarności i bezpieczeństwa - dodał, nawiązując do lipcowego szczytu NATO.

 

 

 

W swoim wystąpieniu Andrzej Duda przypominał też, że 96 lat temu, podczas Bitwy Warszawskiej 1920 roku, do
walki szli razem ludzie o różnych poglądach, którzy może na co dzień się spierali. - Wtedy złączeni jedną myślą:
chłopi, robotnicy, inteligenci, studenci, harcerze. Wszyscy - milion żołnierzy. Umordowana Polska, która dopiero
co odrodziła się, po ponad 100 latach zaborów, broniła swojej słabiutkiej wtedy państwowości. Broniła swojego
biednego, odradzającego się państwa - podkreślił prezydent.

Zaznaczył, że oni tak bardzo pragnęli "mieć swoje państwo, w którym będą traktowani podmiotowo, w którym
będą obywatelami pierwszej kategorii, które będzie może wreszcie państwem równych szans, sprawiedliwym,
Rzecząpospolitą Polaków o różnych poglądach, o różnych wyzwaniach". Dodał, że dzięki nim dziś możemy być
dumni z polskiego żołnierza, z wielkiej tradycji naszej wojskowości, tamtej bitwy - uważanej za jedną z
najważniejszych w historii świata.

 

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7626,Swieto-Wojska-Polskiego-nominacje-generalskie-i-odznaczenia.html


Zobacz także:

Andrzej Duda odsłonił tablicę poświęconą Żołnierzom Wyklętym

Wystąpienie podczas odsłonięcia tablicy upamiętniającej Żołnierzy Wyklętych

 

- Bo nie tylko zatrzymała nawałę Rosji radzieckiej na Polskę, ale zatrzymała nawałę komunizmu na Europe i na
świat - powiedział prezydent A. Duda. - Tu została zatrzymana, nad Wisłą. To wielka zasługa naszego państwa i
naszego narodu. Dla Europy i dla świata. To wielka zasługa naszych żołnierzy - podkreślił.

Po przemówieniu prezydenta rozpoczęła się defilada, w której wzięło udział blisko 1,5 tys. żołnierzy, ponad 150
pojazdów wojskowych, ponad 50 samolotów i śmigłowców.  

 

 

 

 

Wcześniej prezydent przypomniał, że tradycję defilady w Święto Wojska Polskiego przywrócił b. prezydent Lech
Kaczyński. Podkreślił przy tym, że służy ona "nie tylko pokazaniu tego, jak wygląda dzisiaj nasz potencjał
militarny, ale służy przede wszystkim budowaniu wspólnoty pomiędzy żołnierzami służącymi Polsce, żołnierzami
państw z nami sojuszniczych, a nami, czyli polskim społeczeństwem". - Jesteśmy tutaj razem. Jeszcze raz
serdecznie dziękuję i składam żołnierzom i ich rodzinom najserdeczniejsze życzenia - dodał Prezydent Duda.

Rano w Katedrze Polowej Wojska Polskiego odprawiona została msza św. w intencji ojczyzny i Wojska Polskiego,
podczas której homilię wygłosił biskup polowy WP Józef Guzdek.

15 sierpnia, rocznica zwycięskiej bitwy w wojnie 1920 roku, został ogłoszony świętem Wojska Polskiego w 1923 r.
i pozostawał nim do roku 1947. Później dzień wojska obchodzono 12 października w rocznicę bitwy pod Lenino,
by upamiętnić udział w tej batalii dywizji im. Tadeusza Kościuszki. Od 1992 roku święto Wojska Polskiego
ponownie jest obchodzone w połowie sierpnia.

 

Źródło: PAP, inf. własna
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